
Contacto

Correo Electrónico contratacion.obraspublicas@carm.es

Dirección Postal

Plaza de Santoña, 6
(30006) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14034/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2021 a
las 10:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Región de Murcia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YIUaQwR8cuYuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la Redacción del Plan de Ordenación Territorial para la prevención del
riesgo de inundación en la Región de Murcia

Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Declarar desierto el procedimiento abierto para la contratación de la “PRESTACIÓN DEL SERVICIO PARA LA
REDACCIÓN DEL PLAN DE ORDENACIÓN TERRITORIAL PARA LA PREVENCIÓN DEL RIESGO DE INUNDACIONES
EN LA REGIÓN DE MURCIA”, al haber quedado excluida finalmente la oferta admitida del propuesto adjudicatario,
GARCÍA DE LOS REYES ARQUITECTOS ASOCIADOS S.L., ante la contradicción existente entre la documentación
justificativa requerida y el DEUC presentado en su día a la licitación en cuanto a la solvencia técnica exigida para este
contrato.

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YIUaQwR8cuYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Lugar

Sala Mar Menor de la Consejería de Fomento e
Infraestructuras

Dirección Postal

Plaza Santoña, 6
(30071) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 29/10/2020 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de contratación 542-a Consejería de Fomento e
Infraestructuas

Dirección Postal

Plaza Santoña, 6
(30071) Murcia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/11/2020 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 98.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 98.400 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 01/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2020 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad de software
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=769f48e4-1246-49c3-bcee-feb4cd19a05f


: 4Ponderación 
Proposición económica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Publicaciones y ponencias.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Trabajos de inundabilidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12.5Ponderación 

Trabajos de planificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17.5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras actuaciones PPTP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Mejoras técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Proceso metodológico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Procesos particitativos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000007421026 |  2021-314105 | Tue, 05 Oct 2021 10:28:54:936 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118851780695873515839145764323370904330 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

